

RECEPISSE DE DEPOT

GREFFE DU
TRIBUNAL D'INSTANCE
DE METZ

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES
31 RUE DU CAMBOUT - CS 20223 - 57000 METZ
Ouvert au public de 8h30 à 11h45
tél 03.87.36.60.98 de 14h à 16h sauf mercredi

COFIGEST

18 avenue Sébastopol
BP 35835
57078 METZ CEDEX 03

V/REF :

N/REF : 87 B 469 / 2015-A-1220

Le Greffier du Tribunal d'Instance DE METZ certifie qu'il a reçu le 11/03/2015, les actes suivants :

Rapport du commissaire aux comptes relatif à la transformation en date du 05/03/2015
- Changement de forme juridique - TRANSFORMATION D'UNE SARL EN SAS

Concernant la société

A VOTRE SERVICE
Société à responsabilité limitée
50 route de Flévy
57365 Ennery

Le dépôt a été enregistré sous le numéro 2015-A-1220 le 11/03/2015

R.C.S. METZ TI 342 405 958 (87 B 469)

Fait à METZ le 11/03/2015,

LE GREFFIER



Richard GAUTHROT

Arnaud BERNARD

Virgile DEBS

COMMISSAIRES AUX COMPTES INSCRITS

TRANSFORMATION DE LA

SARL A VOTRE SERVICE

EN SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE

RAPPORT DU COMMISSARIAT A

LA TRANSFORMATION ET DU

COMMISSAIRE AUX COMPTES

Aux associés,

En notre qualité, d'une part, de commissaire aux comptes désigné en application des dispositions de l'article L.223-43 du Code de Commerce et, d'autre part, de commissaire à la transformation désigné en application des dispositions de l'article L.224-3 du même code par décision unanime des associés en date du 22 janvier 2015, nous avons établi le présent rapport afin :

- de vous présenter notre analyse de la situation de votre société ;
- de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et, le cas échéant, sur les avantages particuliers stipulés et de nous prononcer, en application des dispositions de l'article R.224-3 du Code de Commerce, sur le montant des capitaux propres par rapport au capital social.

Mission du commissaire aux comptes sur la situation de la société

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté notamment à analyser la situation de la société au regard de caractéristiques financières et d'exploitation.

Mission du commissaire à la transformation

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté :

- à contrôler par sondages les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation ;
- à vérifier si, compte tenu des événements survenus depuis la date de clôture du dernier exercice, le montant des capitaux propres déterminé selon les mêmes règles et méthodes comptables que celles utilisées pour l'établissement des derniers comptes annuels est au moins égal au montant du capital social.

Elles ont également consisté à analyser les avantages particuliers stipulés.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Fait à Metz, le 5 mars 2015

HBM AUDIT ET REVISION

Arnaud BERNARD



Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/09/14	Net au 30/09/13
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla	4 554	2 110	2 444	2 099
Autres immobilisations corporelles	43 609	16 062	27 547	36 053
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	596		596	596
Prêts	300		300	11 929
Autres immobilisations financières	3 566		3 566	2 747
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	52 624	18 172	34 452	53 424
Stocks				
Matières premières et autres approv.	257		257	215
En cours de production de biens				2 400
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Clients et comptes rattachés	99 759		99 759	62 892
Fournisseurs débiteurs				
Personnel				
Etat, Impôts sur les bénéfices				
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	742		742	990
Autres créances	3 762		3 762	1 205
Divers				
Avances et acomptes versés sur comman	1 099		1 099	
Valeurs mobilières de placement	22 100		22 100	5 000
Disponibilités	54 695		54 695	56 001
Charges constatées d'avance	8 409		8 409	439
TOTAL ACTIF CIRCULANT	190 824		190 824	129 142
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	243 447	18 172	225 276	182 565

Bilan

	Net au 30/09/14	Net au 30/09/13
PASSIF		
Capital social ou individuel	7 622	7 622
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	762	762
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	80 000	46 000
Report à nouveau	333	451
Résultat de l'exercice	53 061	33 882
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	141 779	88 718
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>	24 599	30 955
<i>Découverts et concours bancaires</i>	26	24
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	24 624	30 980
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	1 169	11 912
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 583	4 126
<i>Personnel</i>	13 934	12 357
<i>Organismes sociaux</i>	24 876	17 236
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>	3 616	296
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	9 382	16 254
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	691	687
Dettes fiscales et sociales	52 498	46 830
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	622	
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	83 496	93 847
Ecart de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	225 276	182 565

Compte de résultat

	du 01/10/13 au 30/09/14 12 mois	%	du 01/10/12 au 30/09/13 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Ventes de marchandises						
Production vendue	381 148	100,00	295 027	100,00	86 122	29,19
Production stockée	-2 400	-0,63	-2 007	-0,68	-393	19,58
Subventions d'exploitation						
Autres produits	1 726	0,45	17 119	5,80	-15 393	-89,92
Total	380 474	99,82	310 138	105,12	70 336	22,68
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises						
Variation de stock (m/ses)						
Achats de m.p & aut.approv.	12 105	3,18	12 102	4,10	3	0,02
Variation de stock (m.p.)	-42	-0,01	20	0,01	-62	-310,00
Autres achats & charges externes	110 416	28,97	82 540	27,98	27 876	33,77
Total	122 479	32,13	94 662	32,09	27 817	29,39
MARGE SUR M/SES & MAT	257 995	67,69	215 476	73,04	42 519	19,73
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	2 203	0,58	2 873	0,97	-670	-23,32
Salaires et Traitements	127 927	33,56	114 718	38,88	13 208	11,51
Charges sociales	39 777	10,44	30 247	10,25	9 530	31,51
Amortissements et provisions	10 668	2,80	11 237	3,81	-569	-5,07
Autres charges	36	0,01	8 703	2,95	-8 667	-99,58
Total	180 611	47,39	167 778	56,87	12 833	7,65
RESULTAT D'EXPLOITATION	77 384	20,30	47 698	16,17	29 686	62,24
Produits financiers	57	0,02	13		44	332,55
Charges financières	4 844	1,27	4 678	1,59	166	3,54
Résultat financier	-4 787	-1,26	-4 665	-1,58	-122	2,61
Opérations en commun						
RESULTAT COURANT	72 598	19,05	43 033	14,59	29 564	68,70
Produits exceptionnels	797	0,21	16 304	5,53	-15 507	-95,11
Charges exceptionnelles	7 194	1,89	19 555	6,63	-12 361	-63,21
Résultat exceptionnel	-6 397	-1,68	-3 251	-1,10	-3 146	96,78
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	13 139	3,45	5 900	2,00	7 239	122,69
RESULTAT DE L'EXERCICE	53 061	13,92	33 882	11,48	19 179	56,61